
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Battifollo 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 
UFFICIO SEGRETERIA 

Responsabile del Servizio: 
Segretario comunale 

N.65 del 30/10/2024 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CORONA IN ALLORO E CRISANTEMI  
MONUMENTO CADUTI -  cig B40F18842F 

 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

Considerato che, in occasione della ricorrenza del 4 novembre Commemorazione caduti in guerra 
e  “Festa delle forze armate” , si rende opportuno e necessario provvedere all’acquisto di 
ornamenti per il monumento dei caduti;  
 
Che, pertanto, si ritiene opportuno acquisire n.ro 2 vasi di crisantemi e n. 1 corona di alloro da 
porre al monumento ai caduti il giorno domenica 3 novembre p.v. ;  
 
Visto il relativo preventivo fornito dalla ditta Bagnasco Fiori di Gallo MG, con sede in Bagnasco  
ammontante a € 110,00, al lordo di I.V.A. nella misura di legge;  

 
CONSIDERATO:  
- che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in 
oggetto;  
- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici;  
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la determina a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale;  
- che l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla legge 
di Bilancio 2019 (L. 30.12.2018, n, 145), consente di effettuare acquisti anche con modalità non 
telematiche, qualora il valore netto degli stessi sia inferiore a cinquemila euro; 
 
Rilasciato il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Battifollo, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di affidare, per i motivi dettagliatamente illustrati in narrativa, alla Ditta Bagnasco Fiori di Gallo MG, 
con sede in Bagnasco ,  la fornitura di n.ro 2 vasi di crisantemi e n. 1 corona di alloro da porre al 
monumento ai caduti per la commemorazione del 4 novembre Commemorazione caduti in guerra 
e  “Festa delle forze armate”, che si terrà domenica 3 novembre p.v.  
 
DI impegnare all’uopo, la spesa complessiva di € 110,00 al lordo di I.V.A., mediante imputazione al 
macroaggregato 01.02.1.103 cap 130/2/1  del bilancio 2024/2026; 
 
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con determina di liquidazione spese su fondi a 

calcolo e su presentazione di regolare fattura; 

Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per il rilascio del visto 
di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel 267/2000 e  per il rilascio dell’ attestazione  
di copertura della spesa  ai sensi dell’art. 153 comma 5 del Tuel 267/2000. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
Dott. Mario GERVASI  

 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Battifollo, lì 30/10/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
Firmato Digitalmente 

 Dott. Mario GERVASI 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Battifollo, ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


